



КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.07.2019 № 136

г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ Комитета по труду и занятости Псковской области № 40 от 08.02.2019 «О формировании банка образовательных программ для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста в 2019 году»

В целях реализации ведомственной целевой программы «Об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан (лиц) предпенсионного возраста на 2019 год», утвержденной приказом Комитета по труду и занятости Псковской области от 01.02.2019 № 33 в рамках основного мероприятия 1.8. Федеральный проект «Старшее поколение» Подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» Государственной программы «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Администрации области от 28 октября 2013 г. № 491,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 1 приложения к приказу Комитета № 40 от 08.02.2019 «О формировании банка образовательных программ для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста в 2019 году» следующие изменения:

1) в графе «Образовательная программа»:

а) слова строки 109 «Оператор электронно-вычислительных машин и вычислительных машин (ПО, П)» заменить словами «Оператор ЭВ и ВМ (ПО, П)»;

б) слова строки 110 «Оператор электронно-вычислительных машин и вычислительных машин (ПО, ПП)» заменить словами «Оператор ЭВ и ВМ (ПО, ПП)»;

в) слова строки 111 «Оператор электронно-вычислительных машин и вычислительных машин (с изучением программы «1С: Управление торговлей 8») (ПО, П)» заменить словами «Оператор ЭВ и ВМ (с изучением программы «1С: Управление торговлей 8») (ПО, П)»;

г) слова строки 112 «Оператор электронно-вычислительных машин и вычислительных машин (с изучением программы «1С: Управление торговлей 8») (ПО, ПП)» заменить словами «Оператор ЭВ и ВМ (с изучением программы «1С: Управление торговлей 8») (ПО, ПП)»;

д) слова строки 113 «Оператор электронно-вычислительных машин и вычислительных машин (со знанием делопроизводства) (ПО, П)» заменить словами «Оператор ЭВ и ВМ (со знанием делопроизводства) (ПО, П)»;

е) слова строки 114 «Оператор электронно-вычислительных машин и вычислительных машин (со знанием делопроизводства) (ПО, ПП)» заменить словами «Оператор ЭВ и ВМ (со знанием делопроизводства) (ПО, ПП)»;

2) дополнить строками:

Парикмахер (ПО, П)	530	66	3,3	22000/33000
Садовник (ПО, П)	120	30	1,5	-/24000
Специалист в сфере охраны труда (ДПО, ПП)	256	32	1,5	14000/28000
Специалист по эксплуатации трансформаторных подстанций и распределительных пунктов (ДПО, ПП)	256	32	1,5	13000/33000

2. Разместить приказ на сайте pravo.pskov.ru, довести до государственного казенного учреждения Псковской области «Областной центр занятости населения».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета Бухмиллер Н.В.

И.о.председателя комитета

С.М.Логачев